

Referencia:	<b>2021/00007143M</b>
Asunto:	<b>SUMINISTRO DE VESTUARIO Y CALZADO LABORAL PARA EL PERSONAL DEL CABILDO DE FUERTEVENTURA</b>

En relación al expediente de contratación del **SUMINISTRO DE VESTUARIO Y CALZADO LABORAL PARA EL PERSONAL DEL CABILDO DE FUERTEVENTURA**, se emite el siguiente **INFORME**:

### **1. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO**

El inicio del contrato será a las cero horas del día 01 de abril de la anualidad 2020 o en caso de que la firma del contrato sea posterior, el día siguiente a esta.

El plazo de entrega de los bienes objeto del contrato será como máximo de **noventa (90) días naturales** y empezará a computarse desde la formalización del contrato.

Las fechas de entrega, los bienes y cantidades se acordarán entre el adjudicatario y el responsable del contrato.

### **2. MODIFICACIÓN DEL CONTRATO**

Conforme a lo dispuesto en el artículo 204 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), no se contemplan modificaciones para este contrato.

En cualquier caso, de acuerdo con el artículo 301.2 de la LCPS, se podrá incrementar el número de unidades a suministrar hasta el porcentaje del **diez (10) por ciento** del precio del contrato sin que sea preciso tramitar expediente de modificación.

### **3. PRECIO DEL CONTRATO**

La elaboración del presupuesto base de licitación y del valor estimado del contrato se realiza a partir de los precios unitarios de cada uno de los bienes.

En el precio del contrato se considerarán incluidos todos los gastos directos e indirectos que el adjudicatario deba realizar para la correcta ejecución del mismo de conformidad con los pliegos, aunque no figuren todos ellos especificados en la descomposición o descripción de los precios ni en las especificaciones contenidas en el pliego de prescripciones técnicas.

### **4. PRECIOS UNITARIOS**

Los precios unitarios de las prendas y el calzado laboral se han determinado con base en los costes recientes de adquisición de estos artículos por parte del Cabildo de Fuerteventura tanto mediante contratos menores como licitación mediante procedimiento abierto.

Los precios máximos unitarios de licitación de los bienes, sin incluir IGIC, son los siguientes:

Nº LOTE	NOMBRE	VESTUARIO	PRECIO UNITARIO (€)
1	VESTUARIO LABORAL	Pantalón AV	28,00
		Polo AV	25,00
		Chaqueta softshell AV	60,00
		Mono de trabajo	20,00
		Chaleco AV	15,00
		Pantalón soldador	30,00
		Camisa soldador	35,00
		Chaqueta soldador	45,00
		Pantalón mecánico	35,00
		Polo mecánico	15,00
		Pantalón T	30,00
		Camiseta AV T	15,00
		Jersey AV T	30,00
		Chaleco AV T	20,00
		Pantalón AV Carreteras	28,00
		Polo AV Carreteras	25,00
		Chaqueta AV Carreteras	60,00
		Gorra AV Carreteras	15,00
		Pantalón matarife	20,00
		Camisa matarife	15,00
		Chaqueta matarife-operario	25,00
		Chaleco matarife-operario	22,00
		Pantalón operario	25,00
		Polo operario	20,00
		Pantalón MA/AG/CIA	35,00
		Camiseta MA	20,00
		Chaqueta softshell MA/AG	60,00
		Polo AG	15,00
		Camiseta AG	10,00
		Gorra MA/AG/CIA	15,00
		Pantalón largo transformable D	35,00
		Pantalón largo D	30,00
		Polo manga corta D	15,00
		Camiseta manga corta D	15,00
		Camiseta manga larga D	18,00
		Sudadera D	25,00
		Tubular de cuello D	10,00
		Gorra D	15,00
		Pantalón hombre C	25,00
		Camiseta hombre C	15,00
		Polo hombre C	15,00
		Polar hombre C	30,00
		Pantalón mujer C	20,00
		Blusa mujer C	30,00
		Chaqueta mujer C	65,00
		Pantalón hombre C_EV	45,00
		Polo hombre C_EV	20,00
		Chaqueta hombre C_EV	35,00
		Blusa mujer C_EV	30,00
		Pantalón mujer M	20,00
Blusa manga corta M	33,00		
Blusa manga larga M	35,00		
Camiseta térmica M	10,00		
Chaqueta mujer M	65,00		
Rebeca mujer M	25,00		
Pantalón hombre M	20,00		
Polo hombre M	20,00		
Chaqueta hombre M	25,00		
Jersey hombre M	25,00		
Pantalón L	20,00		
Polo L	18,00		
Chaqueta polar L	22,00		
Polo CIA	25,00		
Chaqueta CIA	60,00		

Nº LOTE	NOMBRE	VESTUARIO	PRECIO UNITARIO (€)
2	UNIFORMIDAD AGENTES MEDIOAMBIENTE	Pantalón técnico AM	75,00
		Polo manga corta AM	40,00
		Polo manga larga AM	45,00
		Camiseta AM	15,00
		Forro polar AM	80,00
		Cazadora AM	120,00
		Chubasquero AM	80,00
		Calcetines AM	8,00
		Cinturón AM	25,00
		Gorra AM	25,00
		Chambergos AM	30,00
		Placa cuerpo de agentes	15,00

Nº LOTE	NOMBRE	CALZADO LABORAL	PRECIO UNITARIO (€)
3	CALZADO LABORAL	Bota Carreteras	80,00
		Bota Obras y Maquinaria/Aguas y Residuos	70,00
		Bota soldador	55,00
		Bota de agua	20,00
		Bota forestal	85,00
		Bota trekking	100,00
		Calzado S3	50,00
		Calzado Cultura Diario hombre	55,00
		Calzado Cultura Diario mujer	40,00
		Calzado Cultura Eventos hombre	45,00
		Calzado Cultura Eventos mujer	35,00
		Cazado Deportes	60,00
		Cazado agua Deportes	65,00
		Calzado Museos hombre	35,00
		Calzado Museos mujer	35,00
Calzado Limpieza	25,00		

La definición de los precios será independiente de la talla, serigrafía y de la existencia o no de patronaje diferenciado para hombre o mujer. En el precio ofertado se considera incluido el coste del embalaje, transporte, recogida de artículos defectuosos o no ajustados a medida, seguros, tasas y, en general, cualquier gasto que se derive de la correcta ejecución del contrato.

La cantidad anual prevista a consumir de cada uno de los bienes que componen los distintos lotes se detallan en el siguiente cuadro.

LOTE		VESTUARIO	CONSUMO	
1	OBRAS Y MAQUINARIA/ AGUAS Y RESIDUOS/ TRANSPORTES	Operarios, carpinteros, maquinistas y conductores	Pantalón AV	450
			Polo AV	450
			Chaqueta softshell AV	150
			Mono de trabajo	70
		Técnicos	Chaleco AV	40
			Pantalón soldador	12
		Soldador	Camisa soldador	12
			Chaqueta soldador	4
			Pantalón mecánico	12
		Mecánico	Polo mecánico	12
			Chaqueta softshell AV	4
			Pantalón T	2
		Transportes	Polo AV T	2
			Jersey AV T	1
			Chaleco AV T	1
	Pantalón AV Carreteras		198	
	CARRETERAS	Polo AV Carreteras	198	
		Chaqueta AV Carreteras	72	
		Gorra AV Carreteras	66	

<b>MATADERO</b>	<b>Matarifes</b>	Pantalón matarife	100	
		Camisa matarife	100	
		Chaqueta matarife-operario	20	
		Chaleco matarife-operario	20	
	<b>Personal reparto</b>	Pantalón operario	12	
		Polo operario	12	
		Chaqueta matarife-operario	4	
		Chaleco matarife-operario	4	
	<b>MEDIO AMBIENTE/ AGRICULTURA</b>	<b>Operarios de MA</b>	Pantalón MA/AG/CIA	192
			Camiseta MA	192
			Chaqueta softshell MA/AG	64
		<b>Operarios AG</b>	Pantalón MA/AG/CIA	60
			Polo AG	40
			Camiseta AG	40
		<b>Complementos</b>	Chaqueta softshell MA/AG	20
	<b>Complementos</b>	Gorra MA/AG/CIA	100	
	<b>DEPORTES</b>	Pantalón largo transformable D	24	
		Pantalón largo D	30	
		Polo manga corta D	18	
		Camiseta manga corta D	18	
Camiseta manga larga D		18		
Sudadera D		18		
Tubular de cuello D		18		
Gorra D		18		
<b>CULTURA</b>	<b>Diario</b>	Pantalón hombre C	30	
		Camiseta hombre C	18	
		Polo hombre C	12	
		Polar hombre C	10	
		Pantalón mujer C	10	
		Blusa mujer C	6	
	Chaqueta mujer C	2		
	<b>Eventos</b>	Pantalón hombre C_EV	16	
		Polo hombre C_EV	16	
		Chaqueta hombre C_EV	8	
		Blusa mujer C_EV	4	
		Pantalón mujer M	78	
Blusa manga corta M		44		
<b>MUSEOS</b>	Blusa manga larga M	44		
	Camiseta térmica M	44		
	Chaqueta mujer M	22		
	Rebeca mujer M	4		
	Pantalón hombre M	6		
	Polo hombre M	6		
	Chaqueta hombre M	2		
	Jersey hombre M	2		
	<b>LIMPIEZA</b>	Pantalón L	30	
		Polo L	30	
Chaqueta polar L		10		
<b>CONSEJO INSULAR DE AGUAS</b>	<b>Vigilantes</b>	Pantalón MA/AG/CIA	9	
		Polo CIA	9	
		Chaqueta CIA	3	
	<b>Técnicos</b>	Chaqueta CIA	7	
		Chaleco AV	7	
	<b>Complementos</b>	Gorra MA/AG/CIA	14	

LOTE		VESTUARIO	CONSUMO
2	UNIFORMIDAD AGENTES MEDIOAMBIENTE	Pantalón técnico AM	108
		Polo manga corta AM	72
		Polo manga larga AM	72
		Camiseta AM	108
		Forro polar AM	18
		Cazadora AM	18
		Chubasquero AM	9
		Calcetines AM	144
		Cinturón AM	18
		Gorra AM	18
		Chambergos AM	18
		Placa cuerpo de agentes	27

LOTE		CALZADO LABORAL	CONSUMO
3	CALZADO LABORAL	Bota Carreteras	72
		Bota Obras y Maquinaria/Aguas y Residuos	166
		Bota soldador	4
		Bota de agua	56
		Bota forestal	102
		Bota trekking	18
		Calzado S3	3
		Calzado Cultura Diario hombre	6
		Calzado Cultura Diario mujer	2
		Calzado Cultura Eventos hombre	4
		Calzado Cultura Eventos mujer	2
		Calzado Deportes	8
		Calzado agua Deportes	10
		Calzado Museos hombre	2
		Calzado Museos mujer	26
		Calzado Limpieza	10

De acuerdo con el artículo 16 del la LCSP, el número de unidades a suministrar reflejadas podrá sufrir modificaciones en función de las necesidades previstas siempre que no se supere el valor estimado del contrato para cada lote, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 301.2 de la LCPS sobre modificación del contrato.

## 5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

Los precios unitarios se componen de costes directos, entendidos como los costes de fabricación del producto en origen, y de los costes indirectos más beneficio industrial.

Para el establecimiento de los costes indirectos, entendidos de acuerdo con el artículo 130 del Real Decreto 1098/2001 de 12 de octubre, como aquellos necesarios para la prestación de un servicio o la ejecución de una obra que no pueden ser imputados directamente a la actuación objeto del contrato, la Orden FOM/1824/2013, de 30 de septiembre, fija el porcentaje a que se refiere el artículo 131 del RGLCAP en un 13% para proyectos de obras. Sin embargo, no existe regulación específica respecto del suministro de este tipo de artículos. Al tratarse de un contrato de suministros, estos costes se reducen de forma considerable y se estiman en un 7% sobre el coste directo del producto, y un beneficio industrial del 6%.

Los costes indirectos incluyen los gastos correspondientes a la puesta de los bienes en las instalaciones del Cabildo de Fuerteventura, indicadas en el pliego de prescripciones técnicas, tales como: transportes, fletes, despacho de aduanas, seguros, tasas, tributos y cánones de cualquier índole que resulten de aplicación, los gastos derivados de la certificación de los equipos en organismos de certificación; así como todos los gastos que se originen para el adjudicatario como

consecuencia del cumplimiento de las obligaciones establecidas en los documentos del contrato, aunque no figuren todos ellos especificados en la descomposición o descripción de los precios, ni en las especificaciones contenidas en los pliegos.

En las siguientes tablas se desglosan por Lote el precio unitario, el IGIC, así como el precio unitario final con IGIC.

Nº LOTE	NOMBRE	VESTUARIO	PRECIO UNITARIO (€)	IGIC (3%)	PRECIO UNITARIO CON IGIC
1	VESTUARIO LABORAL	Pantalón AV	28,00	0,84	28,84
		Polo AV	25,00	0,75	25,75
		Chaqueta softshell AV	60,00	1,80	61,80
		Mono de trabajo	20,00	0,60	20,60
		Chaleco AV	15,00	0,45	15,45
		Pantalón soldador	30,00	0,90	30,90
		Camisa soldador	35,00	1,05	36,05
		Chaqueta soldador	45,00	1,35	46,35
		Pantalón mecánico	35,00	1,05	36,05
		Polo mecánico	15,00	0,45	15,45
		Pantalón T	30,00	0,90	30,90
		Camiseta AV T	15,00	0,45	15,45
		Jersey AV T	30,00	0,90	30,90
		Chaleco AV T	20,00	0,60	20,60
		Pantalón AV Carreteras	28,00	0,84	28,84
		Polo AV Carreteras	25,00	0,75	25,75
		Chaqueta AV Carreteras	60,00	1,80	61,80
		Gorra AV Carreteras	15,00	0,45	15,45
		Pantalón matarife	20,00	0,60	20,60
		Camisa matarife	15,00	0,45	15,45
		Chaqueta matarife-operario	25,00	0,75	25,75
		Chaleco matarife-operario	22,00	0,66	22,66
		Pantalón operario	25,00	0,75	25,75
		Polo operario	20,00	0,60	20,60
		Pantalón MA/AG/CIA	35,00	1,05	36,05
		Camiseta MA	20,00	0,60	20,60
		Chaqueta softshell MA/AG	60,00	1,80	61,80
		Polo AG	15,00	0,45	15,45
		Camiseta AG	10,00	0,30	10,30
		Gorra MA/AG/CIA	15,00	0,45	15,45
		Pantalón largo transformable D	35,00	1,05	36,05
		Pantalón largo D	30,00	0,90	30,90
		Polo manga corta D	15,00	0,45	15,45
		Camiseta manga corta D	15,00	0,45	15,45
		Camiseta manga larga D	18,00	0,54	18,54
		Sudadera D	25,00	0,75	25,75
		Tubular de cuello D	10,00	0,30	10,30
		Gorra D	15,00	0,45	15,45
		Pantalón hombre C	25,00	0,75	25,75
		Camiseta hombre C	15,00	0,45	15,45
		Polo hombre C	15,00	0,45	15,45
		Polar hombre C	30,00	0,90	30,90
		Pantalón mujer C	20,00	0,60	20,60
Blusa mujer C	30,00	0,90	30,90		
Chaqueta mujer C	65,00	1,95	66,95		
Pantalón hombre C_EV	45,00	1,35	46,35		
Polo hombre C_EV	20,00	0,60	20,60		
Chaqueta hombre C_EV	35,00	1,05	36,05		
Blusa mujer C_EV	30,00	0,90	30,90		
Pantalón mujer M	20,00	0,60	20,60		
Blusa manga corta M	33,00	0,99	33,99		
Blusa manga larga M	35,00	1,05	36,05		
Camiseta térmica M	10,00	0,30	10,30		
Chaqueta mujer M	65,00	1,95	66,95		
Rebeca mujer M	25,00	0,75	25,75		

		Pantalón hombre M	20,00	0,60	20,60
		Polo hombre M	20,00	0,60	20,60
		Chaqueta hombre M	25,00	0,75	25,75
		Jersey hombre M	25,00	0,75	25,75
		Pantalón L	20,00	0,60	20,60
		Polo L	18,00	0,54	18,54
		Chaqueta polar L	22,00	0,66	22,66
		Polo CIA	25,00	0,75	25,75
		Chaqueta CIA	60,00	1,80	61,80

Nº LOTE	NOMBRE	VESTUARIO	PRECIO UNITARIO (€)	IGIC (3%)	PRECIO UNITARIO CON IGIC
2	UNIFORMIDAD AGENTES MEDIOAMBIENTE	Pantalón técnico AM	75,00	2,25	77,25
		Polo manga corta AM	40,00	1,20	41,20
		Polo manga larga AM	45,00	1,35	46,35
		Camiseta AM	15,00	0,45	15,45
		Forro polar AM	80,00	2,40	82,40
		Cazadora AM	120,00	3,60	123,60
		Chubasquero AM	80,00	2,40	82,40
		Calcetines AM	8,00	0,24	8,24
		Cinturón AM	25,00	0,75	25,75
		Gorra AM	25,00	0,75	25,75
		Chambergo AM	30,00	0,90	30,90
		Placa cuerpo de agentes	15,00	0,45	15,45

Nº LOTE	NOMBRE	CALZADO	PRECIO UNITARIO (€)	IGIC (3%)	PRECIO UNITARIO CON IGIC
3	CALZADO LABORAL	Bota Carreteras	80,00	2,40	82,40
		Bota Obras y Maquinaria/Agua y Residuos	70,00	2,10	72,10
		Bota soldador	55,00	1,65	56,65
		Bota de agua	20,00	0,60	20,60
		Bota forestal	85,00	2,55	87,55
		Bota trekking	100,00	3,00	103,00
		Calzado S3	50,00	1,50	51,50
		Calzado Cultura Diario hombre	55,00	1,65	56,65
		Calzado Cultura Diario mujer	40,00	1,20	41,20
		Calzado Cultura Eventos hombre	45,00	1,35	46,35
		Calzado Cultura Eventos mujer	35,00	1,05	36,05
		Cazado Deportes	60,00	1,80	61,80
		Cazado agua Deportes	65,00	1,95	66,95
		Calzado Museos hombre	35,00	1,05	36,05
		Calzado Museos mujer	35,00	1,05	36,05
Calzado Limpieza	25,00	0,75	25,75		

Conforme a los precios unitarios establecidos e IGIC, el presupuesto estimado del contrato y el presupuesto base de licitación de suministro del vestuario y calzado laboral para el personal del Cabildo insular, distribuido por lotes, se exponen a continuación.

### 5.1. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

LOTE	SERVICIO/UNIDAD/ORGANISMO	VESTUARIO	CONSUMO	PRECIO /UD.	TOTAL	
1	OBRAS Y MAQUINARIA/ AGUAS Y RESIDUOS/ TRANSPORTES	Operarios, carpinteros, maquinistas y conductores	Pantalón AV	450	28,00	12.600,00
			Polo AV	450	25,00	11.250,00
			Chaqueta softshell AV	150	60,00	9.000,00
			Mono de trabajo	70	20,00	1.400,00
		Técnicos	Chaleco AV	40	15,00	600,00
		Soldador	Pantalón soldador	12	30,00	360,00
			Camisa soldador	12	35,00	420,00

		<b>Mecánico</b>	Chaqueta soldador	4	45,00	180,00
			Pantalón mecánico	12	35,00	420,00
		<b>Transportes</b>	Polo mecánico	12	15,00	180,00
			Chaqueta softshell AV	4	60,00	240,00
			Pantalón T	2	30,00	60,00
			Polo AV T	2	15,00	30,00
			Jersey AV T	1	30,00	30,00
			Chaleco AV T	1	20,00	20,00
		<b>CARRETERAS</b>	Pantalón AV Carreteras	198	28,00	5.544,00
			Polo AV Carreteras	198	25,00	4.950,00
			Chaqueta AV Carreteras	72	60,00	4.320,00
			Gorra AV Carreteras	66	15,00	990,00
		<b>MATARIFE</b>	Pantalón matarife	100	20,00	2.000,00
			Camisa matarife	100	15,00	1.500,00
		<b>Personal reparto</b>	Chaqueta matarife-operario	20	25,00	500,00
			Chaleco matarife-operario	20	22,00	440,00
			Pantalón operario	12	25,00	300,00
			Polo operario	12	20,00	240,00
			Chaqueta matarife-operario	4	25,00	100,00
			Chaleco matarife-operario	4	22,00	88,00
		<b>Operarios de MA</b>	Pantalón MA/AG/CIA	192	35,00	6.720,00
			Camiseta MA	192	20,00	3.840,00
		<b>Operarios AG</b>	Chaqueta softshell MA/AG	64	60,00	3.840,00
			Pantalón MA/AG/CIA	60	35,00	2.100,00
			Polo AG	40	15,00	600,00
			Camiseta AG	40	10,00	400,00
		<b>Complementos</b>	Chaqueta softshell MA/AG	20	60,00	1.200,00
			Gorra MA/AG/CIA	100	15,00	1.500,00
		<b>DEPORTES</b>	Pantalón largo transformable D	24	35,00	840,00
			Pantalón largo D	30	30,00	900,00
			Polo manga corta D	18	15,00	270,00
			Camiseta manga corta D	18	15,00	270,00
			Camiseta manga larga D	18	18,00	324,00
			Sudadera D	18	25,00	450,00
			Tubular de cuello D	18	10,00	180,00
			Gorra D	18	15,00	270,00
		<b>CULTURA</b>	Pantalón hombre C	30	25,00	750,00
			Camiseta hombre C	18	15,00	270,00
		<b>Diario</b>	Polo hombre C	12	15,00	180,00
			Polar hombre C	10	30,00	300,00
		<b>Eventos</b>	Pantalón mujer C	10	20,00	200,00
			Blusa mujer C	6	30,00	180,00
			Chaqueta mujer C	2	65,00	130,00
			Pantalón hombre C_EV	16	45,00	720,00
			Polo hombre C_EV	16	20,00	320,00
			Chaqueta hombre C_EV	8	35,00	280,00
			Blusa mujer C_EV	4	30,00	120,00
			Pantalón mujer M	78	20,00	1.560,00
		<b>MUSEOS</b>	Blusa manga corta M	44	33,00	1.452,00
			Blusa manga larga M	44	35,00	1.540,00
			Camiseta térmica M	44	10,00	440,00
			Chaqueta mujer M	22	65,00	1.430,00
			Rebeca mujer M	4	25,00	100,00
			Pantalón hombre M	6	20,00	120,00
			Polo hombre M	6	20,00	120,00
			Chaqueta hombre M	2	25,00	50,00
			Jersey hombre M	2	25,00	50,00
			Pantalón L	30	20,00	600,00
		<b>LIMPIEZA</b>	Polo L	30	18,00	540,00
			Chaqueta polar L	10	22,00	220,00
		<b>Vigilantes</b>	Pantalón MA/AG/CIA	9	35,00	315,00
			Polo CIA	9	25,00	225,00
		<b>Técnicos</b>	Chaqueta CIA	3	60,00	180,00
			Chaqueta CIA	7	60,00	420,00
		<b>Complementos</b>	Chaleco AV	7	15,00	105,00
			Gorra MA/AG/CIA	14	15,00	210,00
					<b>TOTAL</b>	<b>94.593,00</b>

LOTE	NOMBRE	VESTUARIO	CONSUMO	PRECIO /UD.	TOTAL
2	UNIFORMIDAD AGENTES MEDIOAMBIENTE	Pantalón técnico AM	108	75,00	8.100,00
		Polo manga corta AM	72	40,00	2.880,00
		Polo manga larga AM	72	45,00	3.240,00
		Camiseta AM	108	15,00	1.620,00
		Forro polar AM	18	80,00	1.440,00
		Cazadora AM	18	120,00	2.160,00
		Chubasquero AM	9	80,00	720,00
		Calcetines AM	144	8,00	1.152,00
		Cinturón AM	18	25,00	450,00
		Gorra AM	18	25,00	450,00
		Chambergo AM	18	30,00	540,00
		Placa cuerpo de agentes	27	15,00	405,00
				<b>TOTAL</b>	<b>23.157,00</b>

LOTE	SERVICIO/UNIDAD/ORGANISMO	CALZADO	CONSUMO	PRECIO /UD.	TOTAL
3	CALZADO LABORAL	Bota Carreteras	72	80,00	5.760,00
		Bota Obras y Maquinaria/Aguas y Residuos	166	70,00	11.620,00
		Bota soldador	4	55,00	220,00
		Bota de agua	56	20,00	1.120,00
		Bota forestal	102	85,00	8.670,00
		Calzado S3	3	50,00	150,00
		Bota trekking	18	100,00	1.800,00
		Calzado Cultura Diario hombre	6	55,00	330,00
		Calzado Cultura Diario mujer	2	40,00	80,00
		Calzado Cultura Eventos hombre	4	45,00	180,00
		Calzado Cultura Eventos mujer	2	35,00	70,00
		Cazado Deportes	8	60,00	480,00
		Cazado agua Deportes	10	65,00	650,00
		Calzado Museos hombre	2	35,00	70,00
		Calzado Museos mujer	26	35,00	910,00
		Calzado Limpieza	10	25,00	250,00
				<b>TOTAL</b>	<b>32.360,00</b>

## 5.2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 1		
Nº LOTE	NOMBRE	TOTAL
1	VESTUARIO LABORAL	94.593,00
	IGIC (3%)	2.837,79
Presupuesto base licitación		<b>97.430,79</b>

El valor estimado del contrato del **LOTE 1** para una anualidad, IGIC no incluido, asciende a la cantidad de **NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS (94.593,00 €)**.

El presupuesto base de licitación del contrato para una anualidad del **LOTE 1** asciende a la cantidad de **NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (97.430,79 €)**, incluido el IGIC.

### 5.3. PRESUPUESTO LOTE 2

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 2		
Nº LOTE	NOMBRE	TOTAL
2	UNIFORMIDAD AGENTES MEDIOAMBIENTE	23.157,00
	IGIC (3%)	694,71
	Presupuesto base licitación	<b>23.851,71</b>

El valor estimado del contrato del **LOTE 2** para una anualidad, IGIC no incluido, asciende a la cantidad de **VEINTITRES MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS (23.157,00 €)**.

El presupuesto base de licitación del contrato para la anualidad del **LOTE 2** asciende a la cantidad de **VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS (23.851,71 €)**, incluido el IGIC.

### 5.4. PRESUPUESTO LOTE 3

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN LOTE 3		
Nº LOTE	NOMBRE	TOTAL
3	CALZADO LABORAL	32.360,00
	IGIC (3%)	970,80
	Presupuesto base licitación	<b>33.330,08</b>

El valor estimado del contrato del **LOTE 3** para una anualidad, IGIC no incluido, asciende a la cantidad de **TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS (32.360,00 €)**.

El presupuesto base de licitación del contrato para una anualidad del **LOTE 3** asciende a la cantidad de **TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (33.330,08 €)**, incluido el IGIC.

## 6. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo dispuesto en el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, teniendo en cuenta que el valor estimado del contrato, IGIC no incluido, es de **CIENTO CINCUENTA MIL CIENTO DIEZ EUROS (150.110,00 €)**, se propone para su licitación el **PROCEDIMIENTO ABIERTO**.

LOTE	NOMBRE	VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO
LOTE 1	VESTUARIO LABORAL	94.593,00
LOTE 2	UNIFORMIDAD AGENTES DE MEDIOAMBIENTE	23.157,00
LOTE 3	CALZADO LABORAL	32.360,00
		<b>150.110,00</b>